Cael. Aur. A. M. II 9:

*Asclepiades primo libro de acutis passionibus scribens multa inquit adhibenda lethargicis quae phreniticis sunt ordinata. Nititur etiam iugiter demersos excitare sternutamentis et odoramentis castorei, rutae et aceti et spondylio et conyza et agno herbis: baccis etiam lauri . . . Iubet etiam ea adhiberi, quae epilepticis vel matrice praefocatis adhibuit odoranda, hoc est lanam vel capillos aut cervi cornu vel galbanum carbonibus imposita . . . omnium, inquit, praestantius atque operantius esse sinapi tritum cum aceto admixto atque hinc caput cataplasmandum et dandum manibus quod excuset aegrotantem . . . Potum dat bis in die vel ter et veniente nocte offert tanquam phreniticis vinum . . .*

Daß das Verfahren des bithynischen Arztes nicht allgemeine Billigung fand, beweist Caelius Aurelianus, beweist ebenso Celsus, der die Äußerung

ἡμεῖς δὲ χρώμεθα τῷ διὰ τῶν κανθαρίδων καταχρίσματι (καταπλάσματι ed. Corn.) καὶ ποιεῖ παραδόξως πολλῶ χρόνῳ ἐξιχωρησθέντων ὑπὸ τοῦ φαρμάκου γιγνομένων ἐκλυδρίων. δεῖ δὲ προσηφαλισθαι τὴν κύστιν διὰ γαλακτοποσιῶν καὶ ἐμβροχῶν

eines Arztes Tharrias anführt, daß das Erwecken des Kranken während des Anfalles nicht ratsam sei. Dieser Tharrias, der bei Celsus noch einmal vorkommt (III 21, 109) ist sonach jünger als Asklepiades, andererseits ist er älter als Scribonius Largus, dessen Thraseas chirurgus kein anderer Arzt ist (c. 204. 208); bei Galen (XIII 741 = Scrib. Larg. c. 208) heißt er Thraseas. Vgl. Aet. VIII 65. Er lebte also frühestens in der letzten Zeit der Republik. Mitten zwischen dem Eigentum des Asklepiades bei Celsus steht die aus Herakleides von Tarent stammende Vorschrift, daß man den Kopf des Kranken abscheeren und ihn mit Wasser und einer Abkochung von Raute und Lorbeer bähnen müsse (vgl. Cels. 105, 5 = Cael. Aur. A. M. II 9). Ob das Zusammenarbeiten der Darstellung des Asklepiades, Tharrias und Herakleides von Celsus herrührt oder von seiner Quelle, läßt sich mit unserem Material nicht ausmachen.

In der Behandlung der Wassersucht weist die Darstellung des Celsus (III 21) wieder dieselbe Abhängigkeit von Asklepiades auf:

Cels. 106, 34:

*Atque hic quoque quaecumque species est, si nondum nimis occupavit, iisdem auxiliis opus est: multum ambulandum, currendum aliquid est; superiores maxime partes sic perfricandae, ut spiritum ipse contineat . . . cibus esse debet ex media quidem materia, sed tamen generis duri . . .*

Cels. III 21, 108: *At si id vitium est, cui λευκοπλεγματτα nomen est . . . utendumque frictione, madefactis tantum manibus aqua, cui sal et nitrum et olei paulum sit adiectum . . . Utilia etiam sunt cataplasmata, quae reprimunt . . . Incendendum quoque est super talum. quatuor fere digitis, ex parte interiore, qua per aliquot dies frequens humor feratur; atque ipsos tumores incidere altis*